Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

                                №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              15.09.2014    № 608/1
г. Мариинский  Посад

О проведении двухмесячника по

санитарно-экологической очистке и

благоустройству населенных пунктов

Мариинско-Посадского района

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической и экологической обстановки, поддержания чистоты, порядка и озеленения населенных пунктов Мариинско-Посадского района, п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в Мариинско-Посадском районе с 15 сентября по 3 ноября 2014 г. двухмесячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Мариинско-Посадского района с целью обеспечения чистоты и порядка.

2. В рамках проведения двухмесячника с15 сентября по 1 октября провести День дерева «Посади дерево и сохрани его».

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Мариинско-Посадского района:
- обеспечить массовое привлечение населения на работы по санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, ликвидации несанкционированных свалок, проведению противоэрозионных мероприятий и мероприятий по компенсационному озеленению;

- обеспечить освещение проводимых мероприятий двухмесячника в средствах массовой информации, на сайтах поселений и района.

4 .Рекомендовать руководителям управляющих компаний и ТСЖ уделить особое внимание приведению в надлежащее состояние территории дворов, внутридомовых проездов, детских площадок многоквартирных домов.
5. Администрациям городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района организовать проведение работ по комплексному благоустройству и приведению в надлежащее состояние парков,скверов, памятных мест.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района  Н.Н.Борисова.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района
В.И.Григорьев